
 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

ORIC 

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E.: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es                                                                                                     

1 

LECTORADOS DE LENGUA ESPAÑOLA. FUNDACIÓN IES (INSTITUTE FOR THE 
INTERNATIONAL EDUCATION OF STUDENTS) Curso Académico 2013/2014 

Anuncio de 14 de enero de 2013 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por el que se informa de los 
resultados del proceso selectivo para realizar estancia de Lectorado de Lengua Española por la 
Fundación IES durante el Curso Académico 2013/2014. 
 
De conformidad con lo estipulado en el Anuncio de 28 de noviembre de 2012 del Vicerrectorado de 
Relaciones Internacionales y Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se 
publica el perfil de candidatos  a lectores de español en las universidades estadounidenses socias de la 
Fundación I.E.S. y se anuncia el proceso selectivo, y una vez recibida la información del 
correspondiente proceso selectivo de la Fundación IES, este Vicerrectorado ha resuelto: 
 
1. Publicar, en el Anexo I, la Lista de Estudiantes pre-seleccionados por la Fundación IES, representada 
por el Director de la Fundación IES en Granada. 
  
2. Anunciar que los estudiantes seleccionados deberán aceptar o renunciar a la plaza para la que han 
sido pre-seleccionados en la Oficina de Relaciones Internacionales de la Universidad de Granada antes 
de las 14 horas del día 25 de enero de 2013.  
 
3. Anunciar que los estudiantes que acepten la plaza para la que han sido pre-seleccionados, según lo 
establecido en la Resolución de 28 de noviembre de 2012 del Vicerrectorado de Relaciones 
Internacionales y Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por la que se anuncia la 
apertura de bolsa de lectorados de lengua española en universidades socias de la UGR y se aprueban las 
bases que regulan la selección de lectores, dejarán de integrar la bolsa de Lectorados de Lengua 
Española del Curso Académico 2013/2014, y no podrán participar en otros procesos selectivos futuros 
o que se encuentren actualmente en curso. 

 
Granada, a 14 de enero de 2013 

 
 
 

Fdo.: Dorothy Kelly 
VICERRECTORA DE RELACIONES INTERNACIONALES Y  

COOPERACIÓN AL DESARROLLO 
 



 

Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo  

ORIC 

 

 

 

 Complejo Administrativo Triunfo, C/ Cuesta del Hospicio s/n. 18071 Granada. ESPAÑA 
T.: +34 958 249 030. F.: +34 958 243 009. E.: intlinfo@ugr.es 

http://internacional.ugr.es                                                                                                     

2 

LECTORADOS DE LENGUA ESPAÑOLA. FUNDACIÓN IES (INSTITUTE FOR THE 
INTERNATIONAL EDUCATION OF STUDENTS) Curso Académico 2013/2014 

 
Anexo I, al Anuncio de 14 de enero de 2013 del Vicerrectorado de Relaciones Internacionales y 
Cooperación al Desarrollo de la Universidad de Granada, por el que se informa de los 
resultados del proceso selectivo para realizar estancia de Lectorado de Lengua Española por la 
Fundación IES durante el Curso Académico 2013/2014. 
 

 
La Fundación IES Granada y, en su nombre, el Director del Centro, Javier Martínez de Velasco Astray, 
informa que los alumnos solicitantes que finalmente han superado la entrevista oral como paso previo a 
la concesión de la plaza, son los siguientes: 
 
 
 

Nombre y apellidos 
Carlos David Bravo Laguna 
Marta Bullejos Peregrín 
Marta Carrillo Orozco 
Juan García Meca 
Miguel García-Millán Lozano 
Julia Hernández Moreno 
Rubén Moreno Gómez 
Carmen Prieto López 

 
 
 
 
 
 


